
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
N°272 del 16/11/2022 registro generale 

N.55 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

COSTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE PER L'ADESIONE AL 

SERVIZIO DI INFORMATICA DEL CENTRO DI ELABORAZIONE 

DATI DELLA EX DIREZIONE GENERALE DELLA 

MOTORIZZAZIONE CIVILE. IMPEGNO DI SPESA, 

ACCERTAMENTO DI ENTRATA E LIQUIDAZIONE      
 

 

L’anno duemilaventidue addì sedici del mese di novembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°272 del 16/11/2022 

Oggetto: COSTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE PER L'ADESIONE AL SERVIZIO DI 

INFORMATICA DEL CENTRO DI ELABORAZIONE DATI DELLA EX DIREZIONE GENERALE 

DELLA MOTORIZZAZIONE CIVILE. IMPEGNO DI SPESA, ACCERTAMENTO DI ENTRATA E 

LIQUIDAZIONE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 22/03/2022 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 

2022/2023/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 22/03/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 

2022/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 14/06/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto Finanziario per l’anno 

2021; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 19/07/2022 è stato approvato il 

PEG relativo agli anni 2022-2024; 

Considerato che la Polizia Locale deve attivare un’utenza per l’adesione al servizio di 

informatica del centro elaborazione dati dell’ex Motorizzazione Civile; 

 

Atteso che per l’attivazione dell’utenza è necessario procedere alla costituzione di una 

cauzione a garanzia degli obblighi derivanti dal contratto di adesione presso il Servizio 

Depositi Definitivi Torino/Aosta della Ragioneria Territoriale dello Stato di Torino/Aosta; 

 

Vista la comunicazione pervenuta in data 2 novembre 2022 al prot. 11633 da parte della 

Ragioneria Territoriale dello Stato di Torino/Aosta con la quale si comunicano le modalità 

per la costituzione del deposito cauzionale a garanzia degli obblighi derivanti dal 

contratto per adesione all’utenza del servizio di informatica del Centro di Elaborazione 

Dati della ex Direzione Generale della Motorizzazione Civile a norma del D.P.R. 28 

settembre 1994, n. 634 per l’importo di € 1.220,25; 

 

Ritenuto di procedere alle seguenti registrazioni contabili: 

 impegno a favore del Ministro dell’Economia e della Finanze – Ragioneria Territoriale 

dello Stato di Torino/Aosta quale deposito cauzionale a garanzia degli obblighi 

derivanti dal contratto per adesione all’utenza del servizio di informatica del Centro di 

Elaborazione Dati della ex Direzione Generale della Motorizzazione Civile deposito 

definitivo numero 1382697 per € 1.220,25 al capitolo 13560/2/2 - Costituzione di 

depositi cauzionali o contrattuali presso terzi, del Bilancio e PEG 2022/2024, esercizio 

2022; 

 accertamento per restituzione del deposito cauzionale da parte del Ministro 

dell’Economia e della Finanze – Ragioneria Territoriale dello Stato di Torino/Aosta per 

un importo di € 1.220,25, al capitolo 6004/2/2 - Restituzione di depositi cauzionali o 

contrattuali presso terzi, del Bilancio e PEG 2022/2024, esercizio 2022;  

 

Visto il Principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria allegato 4/2 del 

D.lgs. n. 118/2011; 

 

Visto il D.lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

DETERMINA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

1) di dichiarare la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

 

2) di impegnare a favore del Ministro dell’Economia e della Finanze – Ragioneria 

Territoriale dello Stato di Torino/Aosta quale deposito cauzionale a garanzia degli 

obblighi derivanti dal contratto per adesione all’utenza del servizio di informatica del 

Centro di Elaborazione Dati della ex Direzione Generale della Motorizzazione Civile 

deposito definitivo numero 1382697 per € 1.220,25 al capitolo 13560/2/2 - 

Costituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi, del Bilancio e PEG 

2022/2024, esercizio 2022; 

 

3) di accertare per la restituzione del deposito cauzionale in oggetto da parte del 

Ministro dell’Economia e della Finanze – Ragioneria Territoriale dello Stato di 

Torino/Aosta per un importo di € 1.220,25, al capitolo 6004/2/2 - Restituzione di 

depositi cauzionali o contrattuali presso terzi, del Bilancio e PEG 2022/2024, esercizio 

2022; 

 

4) di costituire il deposito cauzionale per l’importo di € 1.220,25 a garanzia degli obblighi 

derivanti dal contratto di adesione all’utenza del servizio di informatica del Centro di 

Elaborazione Dati della ex Direzione Generale della Motorizzazione Civile a norma del 

D.P.R. 28 settembre 1994, n. 634 attraverso il versamento con le modalità riportate 

nella comunicazione di costituzione del deposito definitivo di cui alla comunicazione 

prot. 11663 del 2 novembre 2022; 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

STEFANO GILARDI 


